ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 0109001/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM ASSESSORIA, CONSULTORIA
JURÍDICA, ADVOCACIA VOLTADA PARA
RECUPERAÇÃO FINANCEIRA E
TRIBUTÁRIA, INCLUSIVE NA PARTE DE
EXECUÇÃO FISCAL E REVISÃO DAS LEIS
TRIBUTÁRIAS MUNICIPAIS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN E A
EMPRESA FELIPE CORTEZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 169/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 08.351.819/0001-05.

CONTRATADO: FELIPE CORTEZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 49.482.783/0001-86, estabelecido na Rua Cristal de
Rocha, 15, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.076-150.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de assessoria, consultoria jurídica, advocacia
voltada para recuperação financeira e tributária, com atuação
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Finanças e Tributação do município de Caiçara do Rio do
Vento/RN, inclusive na parte de execução fiscal e revisão das
leis tributárias municipais.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:............................ 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:........................... 02030 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO
Função:....................... 04 – Administração
Subfunção:...................... 123 – ADMINISTRAÇÃO
FINANCEIRA
Programa:..................... 0142 GESTÃO FINANCEIRA
Ação:......................2030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Natureza da Despesa: ................. 3.3.90.35 – SERVIÇOS DE
CONSULTORIA
Fonte de Recurso:............. 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de
09/01/2024 até 08/01/2025, com sua eficácia a partir da data da
publicação em Diário Oficial.

BASE LEGAL: A contratação encontra-se fundamentada na
Lei Federal nº 14.133, de 01 abril de 2021, com as alterações
posteriores.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 09 de janeiro de 2024.

SIGNATÁRIOS:

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

FELIPE CORTEZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
CONTRATADA

Publicado por:
Francisco Cleiton Lisboa

Código Identificador:EE90F5A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2024. Edição 3197
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/